

アレルギー原材料・食品摂取状況調査表

幼保連携型認定こども園 じんぼ保育園

確認日 年 月 日 歳児 組 名前

アレルギーの有無 有()・無 入園時の食事 食

☆ご家庭で2回以上食べたことを確認した食材に○をつけて下さい (1日 回 ml)

◆中期～後期食で提供される食材 (8品目 全てに○がついたら中期食開始)

固さの目安：舌でつぶせる固さ～歯ぐきでつぶせる固さ 目安の時期：6～9ヶ月頃

乳成分	小麦	鶏肉	白身魚	大豆	りんご (煮)	もも (煮・缶)	バナナ (煮)

中期食開始 年 月 後期食開始 年 月

◆完了食で提供される食材 (8品目+生野菜 全てに○がついたら完了食開始)

固さの目安：歯ぐきで噛める固さ 目安の時期：1歳前後

卵 (全卵)	牛肉	豚肉	鮭	
バナナ (生)	りんご (生)	ゼラチン	オレンジ (ジュース)	生野菜

◆ 牛乳 (1歳以上)

牛乳開始 年 月

完了食開始 年 月

◆幼児食で提供される食材 (9品目+揚げ物 全てに○がついたら幼児食開始)

固さの目安：歯で噛める固さ 目安の時期：1歳半前後

さば	えび	かに	いか	やまいも	ごま	そば	オレンジ (生)	落花生 (ピーナッツ)	揚げ物

幼児食開始 年 月

アレルギー特定原材料 (7品目) 及び、特定原材料に準ずるもの (20品目)

小麦	そば	卵	乳成分	落花生	クルミ
えび	かに	あわび	いか	いくら	カシュー ナッツ
オレンジ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	
さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	

注) 左表の27品目は、当園の給食・おやつで食材(粉末・ペーストを含む)として提供する可能性があります。

ご家庭で食べていただき、アレルギー等、気になる症状がありましたら必ずご報告下さい。